PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 07.09.2018                                                                                               № 1290
ст-ца Староминская

О проведении экологического субботника
 на территории муниципального образования Староминский район
       В целях привлечения внимания общественности к проблеме загрязнения окружающей среды, повышения экологической культуры, формирования активной гражданской позиции населения, обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Староминский район и создания благополучной санитарно-экологической обстановки в районе, руководствуясь статьей  31 Устава           муниципального       образования         Староминский        район,  п о с т а н о в л я ю:
         1. Провести 15 сентября 2018 года на территории муниципального образования Староминский район экологический субботник.
         2. При проведении субботника, личному составу администрации муниципального образования Староминский район, определить задачу по осуществлению работ по очистке от стихийных мусорных свалок и вырубке сорной растительности, а также дикой поросли деревьев, на территории общего пользования, роще (зелёная зона, на площади 1 га.), расположенной в районе ул. Набережная ст. Староминской, в прибрежной зоне реки Сосыка.
  3. Рекомендовать главам сельских поселений Староминского района Миськову, Ю.В., Индыло Л.Г., Н.В. Столик, Петренко С.С., Демченко А.В. на подведомственной территории:

         3.1. Организовать на подведомственных территориях поселений и принять участие в проведение 15 сентября 2018 года на территориях сельских поселений муниципального образования Староминский район экологический субботник.
  3.2. Организовать:

        1) работу по обеспечению силами предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке на подведомственных территориях;
2)  проведение инвентаризации посадок, заложенных ранее скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;
3) проведение ликвидации стихийных свалок на территориях поселений, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;

4)  в срок до 21 сентября 2018 года, предоставить в управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Староминский район информацию (дополненную фотоматериалами), согласно прилагаемой формы (прилагается).

        3. Рекомендовать главе Староминского сельского поселения Ю.В. Миськову:

        - при проведении субботника, администрации Староминского сельского поселения, определить задачу по осуществлению работ по очистке от стихийных мусорных свалок и вырубке сорной растительности, а также поросли деревьев, на территории общего пользования, роще (зелёные насаждения, на площади 1 га.), расположенной в районе ул. Набережная ст. Староминской, в прибрежной зоне реки Сосыка;

      - обеспечить транспорт для вывоза собранного мусора и срубленной дикой поросли, осуществить оплату и контроль за количеством мусора вывезенного на централизованную районную свалку мусора (ТБО), с территории общего пользования, рощи (зелёные насаждения, на площади 1 га.), расположенной в районе ул. Набережная ст. Староминской, в прибрежной зоне реки Сосыка.
4. Руководителю МБУ «ХСУ» Сушко Д.Г. предоставить трактора с прицепами, для вывоза на централизованную районную свалку мусора в станице Староминской, собранного мусора и срубленной сорной растительности, а также поросли диких деревьев с территорию рощи (зелёная зона, на площади 1 га.), расположенной в районе ул. Набережная ст. Староминской, в прибрежной зоне реки Сосыка.
5. Управлению образования администрации муниципального образования Староминский район (Ульянов), отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район (Костенко), отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район (Никитенко) организовать работу по наведения санитарного порядка и уходу (посадке) за зелеными насаждениями на территориях подведомственных учреждений.
        6. Отделу по организационным вопросам и работе с органами местного самоуправления управления делами администрации муниципального образования  Староминский район (Солод) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети Интернет.

         7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район, начальника управления сельского хозяйства В.А. Гавриш.
         8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб